
Usnesení ze zasedání ZO Služovice ze dne 28.4.2025  Stránka 1 z 2 

USNESENÍ 
z 19. zasedání Zastupitelstva obce Služovice ze dne 28. dubna 2025 

 
 

Zastupitelstvo obce Služovice 
b e r e   n a   v ě d o m í : 

 
1. Zprávu starosty k plnění usnesení z přecházejícího zasedání ZO. 
2. Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Služovice za rok 2024 provedenou Krajským 

úřadem MSK v Ostravě, odborem podpory korporátního řízení a kontroly dne 20.2.2025. 
3. Čerpání rozpočtu obce k 31.3.2025. 
4. Zápis z jednání Kontrolního výboru ze dne 3.3.2025. 
5. Dokument o „Úplatě za předškolní vzdělávání a Směrnici o stanovení výše úplaty ve školní družině“. 
6. Žádost o koupi části pozemku p.č. 245/1 v k.ú. Služovice a pověřuje starostu k jednání s právním 

zástupcem obce. 
7. Závěrečný účet dobrovolného svazku obcí Sdružení obcí Hlučínska, IČ 71179216, za rok 2024 včetně 

Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí Sdružení obcí Hlučínska za 
rok 2024 ze strany Moravskoslezského kraje a včetně Zprávy Kontrolní a revizní komise při Sdružení 
obcí Hlučínska o výsledku kontroly hospodaření dobrovolného svazku obcí Sdružení obcí Hlučínska 
za rok 2024. 

8. Zprávu starosty k tématům: kastrace koček, oprava cesty a zbudování žlabu při obecní cestě (Vrbka 
– Svoboda), workoutové hřiště Služovice, nabídka exkurze Armády spásy, úprava návrhu zápisu do 
kroniky obce za rok 2024, projektová dokumentace při silnici č. I/46, asfaltace u HZ Služovice, 
kanalizační řád obce, stavební Lokalita B – započetí s výstavbou a financování, šetřič vody perlátor, 
kabiny TJ Sokol Služovice, žádost o příspěvek ke koupi keřů, vyjádření k Územnímu plánu, žádost o 
řešení majetkoprávních záležitostí před MŠ. 

 
 
Zastupitelstvo obce Služovice 

s c h v a l u j e : 
 

1. Program jednání 19. zasedání zastupitelstva obce vč. jeho doplnění o jeden hlavní bod: 
19. Závěrečný účet Sdružení obcí Hlučínska za rok 2024. 

2. Členy návrhové komise: Aleš Michalčík, Barbara Novobilská. 
3. Ověřovatelé zápisu: Andrea Uličková, David König. 
4. Účetní závěrku Obce Služovice sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2024. 
5. Účetní závěrku Základní školy a Mateřské školy Služovice, okres Opava, příspěvková organizace, 

sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2024. 

Uhrazení záporného hospodářského výsledku roku 2024 ve výši 78.097,53 Kč ze zlepšeného 

hospodářského výsledku příspěvkové organizace roku 2025. 

6. Závěrečný účet Obce Služovice za rok 2024 a vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením bez 

výhrad. 

7. Revokaci usnesení č. 12 z 18. zasedání ZO ze dne 24.2.2025. 

8. V souladu s § 27 odst. 1 písm. a) zákona č. 283/2021 S., stavební zákon, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen stavební zákon) o pořízení nového Územního plánu Služovice. Současně 

sdělujeme, že určeným zastupitelem obce pro spolupráci při pořizování uvedeného územního plánu 

je Petr Weczerek, starosta obce. 

Na základě této skutečnosti Obec Služovice žádá Magistrát města Opavy, odbor výstavby a 

územního plánu, jako úřad územního plánování příslušný podle § 25 písm. b) stavebního zákona, o 

pořízení Územního plánu Služovice. 



Usnesení ze zasedání ZO Služovice ze dne 28.4.2025  Stránka 2 z 2 

9. OZV obce Služovice, kterou se zrušuje OZV č. 1/2024, kterou se stanovují podmínky pro spalování 

suchých rostlinných materiálů v obci Služovice, ze dne 3.6.2024. 

10. Dodavatele akce „Rekonstrukce kabin TJ Sokol Služovice“ firmu Slezské stavby Opava s.r.o., 

Partyzánská 17, 747 05 Opava, IČ: 48391212, která podala ekonomicky nejvýhodnější nabídku, a to 

za celkovou cenu 6.533.012,36 Kč vč. DPH a pověřuje starostu obce k podpisu Smlouvy o dílo. 

11. Prodej pozemku parcelní číslo 327/46 k.ú. Vrbka u Opavy panu Tomáši Grmolenskému, nar. 

6.8.2000, bytem Jabloňová 200, Mnichovo Hradiště a paní Anně Grmolenské, nar. 25.6.1998, bytem 

Čapákovo nábřeží 554/33, Opava za cenu 2.275.390,- Kč včetně DPH a pověřuje starostu podpisem 

rezervační smlouvy a následně podpisem kupní smlouvy. 

Zřízení zástavního práva a zákaz zcizení k nemovitosti k pozemku označeného jako stavební parcela 

č. 327/46 – orná půda, o výměře 761 m2 v k.ú. Vrbka u Opavy ve prospěch Raiffeisenbank a.s. 

Návrh Zástavní smlouvy k nemovitým věcem a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

12. Prodej pozemku parcelní číslo 346/107 k.ú. Služovice paní Mgr. Barboře Adamčíkové, nar. 

11.1.1963, bytem U Švédské kaple 4, 747 05 Opava za cenu 2.075.060,- Kč včetně DPH a pověřuje 

starostu podpisem rezervační smlouvy a následně podpisem kupní smlouvy. 

Zřízení zástavního práva a zákaz zcizení k nemovitosti k pozemku označeného jako stavební parcela 

č. 346/107 – orná půda, o výměře 694 m2 v k.ú. Služovice ve prospěch Raiffeisenbank a.s. 

Návrh Zástavní smlouvy k nemovitým věcem a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

13. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodě o umístění stavby 

č. IP-12-8034162 a pověřuje starostu k podpisu dodatku. 

14. Znění Směrnice č. 22 pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu. 

15. Rozpočtové opatření č. 1/2025 ze dne 28.4.2025. 

 

 

Zastupitelstvo obce Služovice 

n e s c h v a l u j e : 
 

1. Poskytnutí finančního příspěvku ve výši 6.000,- Kč spolku Linka bezpečí, z.s. 

2. Poskytnutí finančního příspěvku klubu RADOST. 

 
 

Za ZO Služovice: 
 

„otisk úředního razítka“ 
 

Petr Weczerek, v.r.                                              Aleš Michalčík, v.r. 
     starosta obce                                                                         místostarosta obce 

 
 
Datum vyhotovení 30.4.2025. 
Pozn.: Zápis, usnesení a přílohy, které jsou součástí zápisu a usnesení, jsou k nahlédnutí na Obecním úřadě. 
 
 

Ev. číslo: 30/2025 
Vyvěšeno: 2.5.2025 
K sejmutí: 19.5.2025 
 
Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup v době od 2.5.2025 do 19.5.2025. 
 


